⁶⁵ Tra le opere di erudizione si ricordano: *Syntagma de Musis*, Strassburg, Matthias Schurer, 1511; *Vita Herculis*, Basel, Michael Isengrin, 1539; *De sepulchris et vario sepeliendi ritu*, *ibid.*, 1539; *De re nautica*, *ibid.*, 1540; *De annis et mensibus caeterisque temporibus [...] dissertatio*, *ibid.*, 1541; *Libellus quomodo qui ingrati nomen et crimen effugere possit*, Firenze, Lorenzo Torrentino, 1547; *Libellus adversus ingratos*, *ibid.*, 1548; *De poetis nostrorum temporum*, *ibid.*, 1551 (v. la recente edizione con traduzione di PANDOLFI 1999); *Progymnasma adversus literas et literatos*, *ibid.*, 1551; *Libelli duo in quorum altero aenigmata pleraque antiquorum, in altero Pythagorae symbola [...] sunt explicata*, Basileae, per Ioannem Oporinum, 1551; *Dialogismi XXX*, Venetiis, apud Gualterum Scottum, 1553.

⁶⁶ Sono raccolti in LILIO GREGORII GYRALDI Ferrariensis, *Poematia*, Lugduni, apud Seb. Gryphium, 1536.

⁶⁷ GIRALDI 1545. Le *Historiae* furono nuovamente pubblicate a Basilea nel 1560 e a Lione nel 1565; confluirono poi nelle due edizioni complessive delle opere di Giraldi apparse a Basilea nel 1580, per Tommaso Guarini, e a Leiden, apud Hackium, nel 1696. Per osservazioni introduttive sulle *Historiae* v. PIACENTE *cit.* (n. 51), pp. 55-68.

⁶⁸ *De Deis Gentium varia et multiplex Historia*, Libris sive Syntagmatibus XVII comprehensa, in qua simul de eorum imaginibus et cognominibus agitur, plurimaeque etiam hactenus multis ignota explicantur, et pleraque clarius tractantur, LILIO GREGORIO GYRALDO Ferrariensi auctore, Basileae, per Ioannem Oporinum, 1548. Ristampato a Basilea nel 1560, ancora da Giovanni Oporino – edizione da cui traggio le citazioni (GIRALDI 1560) –, e a Leiden (apud haeredes Iacobi Iunctae) nel 1565, il trattato venne incluso nelle due edizioni degli *Opera omnia* di Giraldi ricordate nella nota precedente.

⁶⁹ GIRALDI 1545, 1-2: «Quo tempore cum Pico et Pio Carpi literis operam dabam, et Ferrariae mirandum in modum pestilentia debaccharet, ad nos vir literatus B. Piso confugit, ut patriae periculum evaderet, quem cum Pico, cum mea tum eius causa libenter ac peramanter hospitio suscepisset, multaque ultro citroque de patria primo die inter nos contulisset, seque ille de itineris labore, ac pestilentiae metu collegisset, ex eo nos quotidie cum Pico puero pomeridianis horis, quibus a studiis et curis homines relaxare animum solent, in Gabar|dam tunc oppido proximum viridarum secedebamus, quo in loco [...] frequentius de nostris literarum studiis agebamus».